Notum sit, quod sub anno Domino 1391 feria quarta post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum¹ pro speranda redempcione captivitatis regis Swecie ex jussu et ordinatione dominorum consulum in Rozstok domini consulares, videlicet Wynoldus Baggele, Mathias Hoveman, Johannes Make et Hermannus Wylde ad expeditionem domini Johannis van der Aa ad reysam Swecie conquisierunt et exposuerunt infrascripta:

Summa universalis omnium premissorum expositorum 3718¹/₂ marce et 3 solidi; et super hoc dicti domini remanent consulibus obligati 70 marcis minus 14 solidis.

¹ Jul. 5.

Versammlung zu Marienburg. — 1391 Jun. 30.

Anwesend waren Rathssendeboten von Kulm, Thorn, Elbing, Danzig, Königsberg und Bräunsberg.

A. *Der Recess erwähnt nur der Verhandlungen wegen eines von den Meklenburgern eingegangenen Schreibens, betreffend die Einstellung der Fahrt nach Dänemark.*

B. *Unter Korrespondenz der Versammlung folgt die ablehnende Antwort.*

C. *Der Anhang bringt die leider verstümmelte Rückantwort des Herzogs von Meklenburg und giebt von einer Gesandtschaft der Meklenburger an König Wenzel und an den Hochmeister Nachricht.*

A. Recess.

14. Recess zu Marienburg. — 1391 Jun. 30.

Aus der Handschrift zu Thorn Vol. I, fol. 79b; überschrieben: Recessus. Handschrift zu Danzig; Stadtbuch II, S. 102.

Anno Domini 1391 die commemorationis sancti Pauli consules civitatum Colmen, Thorun, Elbing, Dantzik, Kongisberg, Brunsberg, convocacione domini magistri generalis hora terciarum Marienburg congregati, responsivam litteram illustri principi domino Johanni Magnopolensi duci et civitatibus Wismare et Rostok supra eorum litteris, domino nostro magistro generali et nobis missis, remittendam^a. Cujus tenor ad civitates simpliciter sequitur in hec verba; et dicto domino duci debet scribi dictus tenor, excepto, quod personatus et dignitates juxta ejus merita varientur. Et hoc dominis consulibus de Dantzik est facere commissum. *Folgt Nr. 15.*

Anno Domini 1391 crastino Petri et Pauli apostolorum civitates Prussie Marienburg congregatae infrascripta decreverunt.

1. Primo is geramet enes breves an de stede Rostok unde Wysmare in desseme lude: *Folgt Nr. 15.*

B. Korrespondenz der Versammlung.

15. *[Die preussischen Städte an die Städte Wismar und Rostock und entsprechend an Herzog Johann von Meklenburg:] antworten, dass ihnen die Gefangennahme des Königs Albrecht und seines Sohnes leid thue; die Oeffnung ihrer Häfen für Alle, die das Reich Dänemark schädigen wollen, dünke ihnen unbillig gegen den gemeinen Kaufmann, der mit ihrem Kriege Nichts zu schaffen habe; ihrem Verlangen entgegen, die Fahrt nach Dänemark einzustellen, begehren sie, ihnen ungestörte Fahrt zu lassen und sie nicht zu schädigen. — [1391 Jun. 30.]*